decora, quae res patris eius, aetas ipsius pertulit, praetereantur: lucretur indicia veteris infamiae: patiatur eius vita reliqua, me hanc tantam iacturam criminum facere. Quaestor Cn. Papirio consuli fui-³⁴ sti abhinc annos quatuordecim. ex eà die ad hanc diem quae fecisti, in iudicium voco. Hora nulla vacua a furto, scelere, crudelitate, flagitio reperietur. Hi sunt anni consumti in quaestura, et legatione Asiatica, et praetura urbana, et praetura Siciliensi. Quare haec eadem erit quadripartita distributio totius accusationis meae.

Quaestor ex senatusconsulto provinciam fortitus¹³ es. obtigit tibi consularis, ut cum consule Cn. Carbone esses, eamque provinciam obtineres. Erat tum dissensio civium; de qua nihil sum dicturus, quid sentire debueris: unum hoc dico, in eiusmodi tempore ac forte statuere te debuisse, utrum malles sentire atque defendere. Carbo graviter ferebat, sibi quaestorem obtigisse, hominem singulari luxuria atque inertia. verumtamen ornabat eum beneficiis omnibus. Ne diutius teneam: pecunia attributa, numerata est. profectus est quaestor in provinciam. venit in Galliam exspectatus ad exercitum consularem cum pecunia. simulac primum ei occasio visa est, (cognoscite hominis principium magistratuum gerendorum et reipublicae administrandae,) averfa pecunia publica, quaestor consulem, exercitum, sortem provinciamque deseruit. Video quid egerim: erigit se:³⁵ sperat, sibi auram posse aliquam afflari, in hoc crimine, voluntatis assensionisque eorum, quibus Cn. Carbonis mortui nomen odio sit: quibus illam re-

lictionem prodicionemque consulis sui gratam sperat fore. Quasi vero id cupiditate defendendae nobilitatis, aut studio partium fecerit; ac non apertissime consulem, exercitum, provinciamque compilarit, et propter impudentissimum furtum aufugerit. Est enim obscurum, et eiusmodi factum eius, ut possit aliquis suspicari, C. Verrem, quod ferre novos homines non potuerit, ad nobilitatem, hoc est,

36 ad suos transfisse: nihil fecisse propter pecuniam. Videamus, rationes quemadmodum retulerit. Iam ipse ostendet, quamobrem Cn. Carbonem reliquerit:

14 iam se ipse indicabit. Primum brevitatem cognoscite. *Accepi, inquit, vicies ducenta triginta quinque millia, quadringentos XVII nummos. dedi stipendio, frumento, legatis, proquaestoribus, cohorti praetoriae, H-S mille sexcenta triginta quinque millia, quadringentos XVII nummos. Reliqui Arimini H-S sexcenta millia.* Hoc est rationes referre? hoc modo aut ego, aut tu, Hortensi, aut quisquam hominum retulit? quid hoc est? quae impudentia? quae audacia? quod exemplum ex tot hominum rationibus relatis huiusmodi est? Illa tamen H-S sexcenta millia, quae ne falso quidem potuit, quibus data essent, describere, quae se Arimini scribit reliquisse, quae ipsa H-S sexcenta millia, reliqua facta sunt, neque Carbo attingit, neque Sulla vidit, neque in aerarium relata sunt. Oppidum sibi elegit Ariminum, quod tum, cum iste rationes referebat, oppressum direptumque erat. non suspicabatur id, quod nunc sentiet, fatis multos ex illa calamitate Ariminensium testes